银行理财产品 募集资金 313,250.00 192,043.00 0.00 0.00
合计 681,236.18 535,718.00 0.00 0.00

北京义翘神州科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2022年 11月 28日召开第一届董事会第二十次会议、第一届监事会第十九次会议，审议通过了《关于公司拟

签订〈入区协议〉的议案》，同意公司与北京经济技术开发区管理委员会签订《入区协议》，按照约定购买土地使用权及

房屋所有权，打造一站式生物试剂和技术服务平台，建设生物医药创新服务型综合园区，拟投资总金额不低于 10.00亿

元。具体内容详见公司 2022年 11月 29日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于拟签订〈入区协议〉的公

告》（公告编号：2022-084）等相关公告。

为进一步推动项目建设，公司于 2023年 3月 13日召开第一届董事会第二十三次会议、第一届监事会第二十二次会

议，审议通过了《关于拟参与竞拍“北京经济技术开发区景园街 8号院 3号 1层 101等[3]套”项目的议案》，同意公司

以不高于 9.18亿元的自有资金参与竞拍北京亦庄城市更新有限公司在北京产权交易所以挂牌方式出让的北京经济技术开

发区景园街 8号院 3号 1层 101等[3]套项目（项目编号：GR2023BJ1000693）。具体内容详见公司 2023年 3月 14日披露

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于拟参与竞拍资产的公告》（公告编号：2023-011）等相关公告。

2023 年 4 月 18 日，公司发布《关于参与竞拍资产的进展公告》，公司收到北京产权交易所《动态报价结果通知书》，

确认北京义翘神州科技股份有限公司为相关资产受让方，并于 2023 年 4 月 17 日与转让方北京亦庄城市更新有限公司签

署了《实物资产交易合同》，成交价格 9.18 亿元。具体内容详见公司 2023 年 4 月 18 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京义翘神州科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,000,000 75.00% 45,900,000 -26,163,410 19,736,590 70,736,590 54.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 47,858,604 70.38% 43,072,744 -20,194,758 22,877,986 70,736,590 54.75%

其中：境内法人持股 46,415,712 68.26% 41,774,141 -20,194,758 21,579,383 67,995,095 52.63%

境内自然人持股 1,442,892 2.12% 1,298,603 0 1,298,603 2,741,495 2.12%

4、外资持股 3,141,396 4.62% 2,827,256 -5,968,652 -3,141,396 0 0.00%

其中：境外法人持股 3,141,396 4.62% 2,827,256 -5,968,652 -3,141,396 0 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 17,000,000 25.00% 15,300,000 26,163,410 41,463,410 58,463,410 45.25%

1、人民币普通股 17,000,000 25.00% 15,300,000 26,163,410 41,463,410 58,463,410 45.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 68,000,000 100.00% 61,200,000 0 61,200,000 129,200,000 100.00%

北京义翘神州科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公积金转股增加主要系公司 2021年年度权益分派方案实施完毕所致。公司 2021年年度权益分派方案为：

以公司总股本 6,800万股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 100.00元（含税），合计派发现金股利 68,000万元

（含税），不送红股，以资本公积金向全体股东每 10股转增 9股，合计转增 6,120万股，转增后公司总股本 12,920万

股。详细内容请见 2022年 3月 23日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2021年年度权益分派实施公告》。

报告期内，公司有限售条件股份减少、无限售条件股份增加，主要系公司部分首次公开发行前已发行股份上市流通

所致。详细内容请见 2022年 8月 12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《部分首次公开发行前已发行股份上

市流通提示性公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2021年年度权益分派方案已于 2022年 2月 25日召开的第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第十二次会

议审议通过，并经 2022年 3月 21日召开的 2021年度股东大会审议通过。具体内容详见公司 2022年 2月 28日、2022年

3月 21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第一届董事会第十三次会议决议公告》《第一届监事会第十二